2020年３月 19日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

１日使い捨て乱視用コンタクトレンズ「Magic toric」新発売のお知らせ

当社は、１日使い捨て乱視用コンタクトレンズ「Magic toric」を本日から販売開始いた

しますのでお知らせいたします。

記

１. 新製品の名称

 １日使い捨て乱視用コンタクトレンズ「Magic toric」

２. 新製品の概要

 コンタクトレンズ内面に触れずに装用が可能な「スマートタッチ」と、薄型パッケージ

を実現した「フラットパック」という当社独自の特徴を併せ持った１日使い捨てコンタク

トレンズ「Magic」に、乱視用をラインアップしました。

 １日使い捨てコンタクトレンズは若年層の装用者割合が高く、「Magic」はコンタクトレ

ンズの表裏判別が簡単で装着、装用に不安な方にも安心して使用いただくことができるた

め、コンタクトレンズを始める乱視の方に当製品はニーズがあると考えております。

３. 販売時期

 2020年３月 19日（木）

４. メルスプラン販売価格

 入会金 3,000円（税別）・月額会費 4,400円（税別）

 （近視用レンズ・乱視用レンズともに、同一月額会費）

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン CSR＆コーポレートコミュニケーション部

Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

2020 年 3 月 19 日

報道関係各位

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵三丁目 21-19、代表執行役社長：田中英成）は、１日使

い捨て乱視用コンタクトレンズ「Magic toric」を 3 月 19 日から販売開始いたします。

1DAY コンタクトレンズの市場は増加傾向にあり、2020 年には 2,300 億円を超えると予測されて

います。その中でも若年層の 1DAY タイプ装用者割合が高く、10 代のコンタクトレンズ装用者にお

ける 1DAY タイプ使用割合は約 50%となっております。Magic シリーズは、レンズ内面にふれずに

レンズを取り出せる「スマートタッチ」と、従来のコンタクトレンズとは全く異なるユニークな形

状で薄型パッケージを実現した「フラットパック」という当社独自の特長を併せ持つ製品です。レ

ンズの表裏判別が簡単で、持ち運びに便利な薄型パッケージとなっており、コンタクトレンズを使

用し始めたばかりで、レンズ装用に不慣れな方にも安心して使用いただくことができ、この度発売

する Magic toric は、コンタクトレンズを始める乱視の方にお勧めの製品です。

乱視とは、角膜や水晶体のゆがみにより、網膜上に正しく像を結ばない状態をいい、乱視の方は、黒

板の字やボールなどを注視する際に、モノが二重に見えたりにじんで見えてしまいます。10 代の学

生がコンタクトレンズを装用し始めるきっかけとして、授業やスポーツ時の見づらさを解消したい

清潔・簡単な「SMART TOUCH」仕様の

1 日使い捨て乱視用コンタクトレンズ

「Magic toric」新発売のご案内

という理由が多く、乱視矯正が必要な方には乱視用レンズを装用することで、より良い学生生活、

コンタクトレンズライフをお過ごしいただきたいです。一般的に、近視用レンズと比較して乱視用

レンズの価格は高く設定されているため、乱視用レンズを装用した方がよりはっきり見える場合で

も、近視用レンズを使用しているケースが多いと考えております。Magic シリーズは定額制システ

ムのメルスプランにラインナップしており、メルスプランの会員様においては、近視用レンズ・乱

視用レンズともに同一月会費となっている為、お気軽に乱視用レンズをご利用いただけます。

薄型パッケージの Magic シリーズは、レンズ容器のプラスチック使用量を、当社従来品と比べて約

80％削減しております。またレンズケースは、レンズ製造時に不要となった成形プラスチックをリ

サイクルして生産しており、環境にも配慮した製品となっております。

メニコンは、1DAY タイプとして、高い酸素透過性を持つシリコーンハイドロゲル素材の「1DAY メ

ニコン プレミオ」を近視用・乱視用でラインナップしております。Magic シリーズも近視用・乱視

用を揃えることで、乱視の矯正が必要な方にも、近視のみの方と同じように素材特性や装用感、パ

ッケージの形状やデザインなどにより製品の選択肢を広げられるようになりました。お客様一人ひ

とりのライフスタイルやニーズに応じた製品のご提供を通じ、これからも「より良い視力」と「見え

る喜び」、「生きる喜び」の提供に寄与して参ります。

※「Magic」は包装から派生した製品ブランドであり、コンタクトレンズの視覚的機能・効果では

ありません。

販売名：メニコン 1DAY フラットパック ／ 医療機器承認番号：22100BZX01098000

（数値はいずれもメニコン調べ）

『Magic toric』製品情報

BC 8.6mm

直径 14.5mm

中心厚 0.10mm(-3.00D)

球面度数

±0.00～-6.00D（0.25Dstep）、

-6.50 ～-10.00D（0.50Dstep）

 -6.50 ～ -10.00D（0.50Dstep） 含水率 57％

酸素透過係数（Dk）

19.4 x 10-11 (cm2/sec)･(mLO2/(mL×mmHg)）   (ISO 電極法)

((mLO2/mLkakerzzmmHg）

酸素透過率（Dk/ｔ）

19.4 x 10-9 (cm/sec)･(mLO2/(mL×mmHg))  (-3.00D)（ISO 電極法)

 乱視軸/C C-0.75D C-1.25D C-1.75D

180° ● ● ●

90° ● ●

本件に関するお問い合わせ先

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目 21 番 19 号

株式会社メニコン CSR＆コーポレートコミュニケーション部

TEL 052-935-1187  FAX 052-935-0121